
 

 

ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 

 (PRIMERA CONVOCATORIA) 
 

CONTRATACIÓN DE SUPERVISOR DE OBRA: "OPTIMIZACIÓN / CONSTRUCCIÓN DE 
AMBIENTE DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN LA OFICINA CENTRAL DE SERVICIOS 

GENERALES Y TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, 

DEPARTAMENTO DE LORETO CON CUI N° 2508235” 
 

Fecha: 08/03/2023 
 

En la fecha indicada, siendo las 13:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logística del 
Organismo Público Infraestructura para la Productividad – OPIPP, ubicado en la Calle Yavarí N° 1128 
- Iquitos - Maynas - Loreto, se reunieron los miembros del Comité de Selección a cargo de la 
conducción del Procedimiento de Selección Adjudicación Simplificada N° 01 -2023-GRL-OPIPP-
CS-1, para la CONTRATACIÓN DE SUPERVISOR DE OBRA: "OPTIMIZACIÓN / CONSTRUCCIÓN 
DE AMBIENTE DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN LA OFICINA CENTRAL DE SERVICIOS 
GENERALES Y TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA, 
DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO 
CON CUI N° 2508235, quienes han sido designados mediante MEMORANDO N° 053-2023-GRL-
OPIPP-DE del 24/02/2023, con la finalidad de realizar la apertura, admisión , calificación y evaluación 
de las ofertas presentadas por los postores para la contratación referida, realizándose los siguientes 
eventos:  
 

1. Miembros Participantes y Quórum 
Sobre el quórum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la presencia de 

los siguientes miembros. 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

SEGUNDO GERMAN RÍOS VÁSQUEZ Presidente Titular 

ASENCIÓN EZEQUIEL RÍOS GALLARDO Primer Miembro Titular 

MARIO ESLY WU VEGA Segundo Miembro Titular 

 
Cabe precisar que el presente procedimiento de selección es desarrollado en el marco del TUO de la 
Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-
2019-EF (en adelante la LEY), así como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF (en adelante el REGLAMENTO DE LA LEY), procediéndose a realizar el presente acto de 
acuerdo a dichos lineamientos. 

 
DESARROLLO DE LA SESIÓN: 
 

El Presidente del Comité de Selección; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio 
al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de selección, indicando estar 
actuando en forma colegiada y autónoma en sus decisiones con respecto a la admisión, calificación y 
evaluación de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones 
públicas. 
 
PRIMERO: PARTICIPANTES 

En el presente acto, se declara abierto la sesión y el Comité de Selección procede a verificar en la 

Plataforma del SEACE y deja constancia que Catorce (14) participantes se registraron en el presente 

procedimiento de selección y son los siguiente: 

 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-GRL-OPIPP-CS-1 



 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 10009549931 PADILLA PINEDO GUSTAVO 
2023-03-02 
15:40:32.0 

Válido 

2 10013197402 SARDON CRUZ FREDDY ANGEL 
2023-02-26 
17:19:15.0 

Válido 

3 10068029941 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 
2023-02-28 
18:01:46.0 

Válido 

4 10104323788 ARMAS SANCHEZ CESAR ARTURO 
2023-02-27 
16:35:42.0 

Válido 

5 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 
2023-02-25 
16:38:09.0 

Válido 

6 10238537555 GRAJEDA CARDENAS JORGE LUIS 
2023-02-28 
18:03:49.0 

Válido 

7 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 
2023-02-28 
05:30:09.0 

Válido 

8 20479357332 
V& S CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. 

2023-03-04 
15:12:58.0 

Válido 

9 20528217207 JACK RANDY CONSULTORES E.I.R.L. 
2023-02-25 
07:50:00.0 

Válido 

10 20601187761 
CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-03-05 
09:31:04.0 

Válido 

11 20601523745 
JOMIEL INGENIEROS & 
ARQUITECTOS S.A.C. 

2023-03-04 
11:35:22.0 

Válido 

12 20606374462 
MEGACONSTRUCCIONES SELVA 
VERDE S.A.C. 

2023-03-04 
11:33:41.0 

No 
válido 

13 20609221578 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 
JOHNNY S.A.C. 

2023-02-27 
21:05:03.0 

Válido 

14 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 
2023-02-25 
21:56:49.0 

Válido 

 
 
SEGUNDO: VERIFICACION DE POSTORES 
 

En el presente acto, el Comité de Selección procede a verificar en la Plataforma del SEACE, que 
postores registraron sus ofertas en forma electrónica, dejando constancia que sólo tres (3) postores 
registraron sus ofertas, conforme el siguiente cuadro: 
 

 
 
 
 

El Comité de Selección, da lectura a los nombres de los postores que presentaron sus ofertas en 
forma electrónica, a fin de verificar la condición de admisibilidad de las mismas, verificando si estos 
cumplen con presentar los documentos requeridos de conformidad al numeral 81.2.), del Artículo 81 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones: “Para la admisión de las ofertas, el comité de selección 
verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), d) y e) del artículo 52 y determina si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. 
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. 
 
 



 

 
TERCERO: ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS 
 
Del resultado de la revisión de las Ofertas presentadas por los postores y de conformidad con el 
numeral 2.2.1.1. Capítulo II de las bases integradas, se obtiene el resultado siguiente: 
 

N° RUC Nombre o Razón Social 

Anexo N°1 

Anexo 
N°2 

Anexo 
N°3 

Anexo 
N°4 

Anexo 
N°5 

Admisón 
de 

Ofertas 

DJ-

Anexo 

N°1 

Doc. de 

Represen-

tación 

1 
1000954

9931 
PADILLA PINEDO GUSTAVO 

SI 
Cumple 

SI  
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

No es 
consorcio 

Admitida  

2 
1010432

3788 
ARMAS SANCHEZ CESAR 
ARTURO 

SI 
Cumple 

SI  
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

No es 
consorcio 

Admitida 

3 
- 

CONSORCIO INGENIEROS SELVA 
(Conformado por:  JACK RANDY 
CONSULTORES E.I.R.L., con RUC 
N° 20528217207 y; GARCIA 
RIOS NELVIN LUIS, con RUC N° 
10409229331) 

SI 
Cumple 

SI  
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

SI 
Cumple 

Si Cumple Admitida  

 
CUARTO: DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA 
 

APORTE OFERTADO POR EL POSTOR 
PADILLA PINEDO 

GUSTAVO 

ARMAS 

SANCHEZ 

CESAR ARTURO 

CONSORCIO 

INGENIEROS 

SELVA 

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas 

por personas con discapacidad       

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y 

pequeña empresa. (Anexo N° 11)       

Solicitud de beneficio de la exoneración del IGV previsto en la 

Ley Nº 27037, Ley de Promoción de la Inversión en la 

Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de 

cumplimiento de condiciones para la aplicación de la 

exoneración del IGV (Anexo Nº 7). 

      

Solicitud de bonificación del diez por ciento (10%) por servicios 

prestados fuera de la provincia de Lima y Callao (Anexo Nº 10).       

 
QUINTO: CALIFICACION TÉCNICA DE OFERTAS (CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS): 

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.1 y 82.2 
del artículo 82 del Reglamento: 82.1, El comité de selección determina si las ofertas técnicas 
cumplen los requisitos de calificación previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos 
requisitos es descalificada; 82.2. Solo pasan a la etapa de evaluación las ofertas técnicas que 
cumplen con lo señalado en el numeral anterior.  
 

 
POSTORES 

 

PADILLA 
PINEDO 

GUSTAVO 

ARMAS 
SANCHEZ 

CESAR 
ARTURO 

CONSORCIO 
INGENIEROS 

SELVA 

CUMPLE / NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

A.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE 

 FORMACION ACADEMICA 



 

 Requisitos: 

 

CUMPLE 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE 
 

ART. 49 DEL 
RLCE 

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 Requisitos: 

 

CUMPLE 
 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE  
 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE  
 
 

ART. 49 DEL 
RLCE 

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

 Requisitos: 

 

CUMPLE 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE 
 

ART. 49 
DEL RLCE 

CUMPLE 
 

ART. 49 DEL 
RLCE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 
UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, por la 
contratación de servicios de consultoría de obra iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA 

 

SEXTO: DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificación 

previstos en las bases, por lo que se procederá con su evaluación: 

N° Nombre o razón social del postor 
Item (s) a los que 

postula 

1 PADILLA PINEDO GUSTAVO UNICO 

2 ARMAS SANCHEZ CESAR ARTURO UNICO 

3 
CONSORCIO INGENIEROS SELVA  
(Conformado por: JACK RANDY CONSULTORES E.I.R.L., con RUC N° 20528217207 y; 
GARCIA RIOS NELVIN LUIS, con RUC N° 10409229331) 

UNICO 

 



 

SETIMO: EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS 

La evaluación de las ofertas se detalla a continuación: 

NOMBRE O RAZON SOCIAL  

DEL POSTOR Nº 1 

PADILLA 

PINEDO 

GUSTAVO 

ARMAS SANCHEZ 

CESAR ARTURO 

CONSORCIO 

INGENIEROS 

SELVA 

FACTORES PUNTAJES 

A 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

30 30 30 

B METODOLOGÍA PROPUESTA 0 (*) 0 (*) 40 

C 

CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E 
IDENTIFICACION DE FACILIDADES, 
DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE 
SOLUCION 

30 30 30 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 
60 60 100 

 
(*) OCTAVA; DETALLE DE LA EVALUACION: 

 
FACTOR METODOLOGIA PROPUESTA 
 
De acuerdo con la revisión efectuada, la siguiente oferta no sumo el puntaje correspondiente en 
el FACTOR METOLOGÍA, según detalle:  
 

N° 
Nombre o razón social del 

postor 
Consignar las razones de su descalificación 

1 PADILLA PINEDO GUSTAVO 

La metodología de la prestación de servicios presenta 

INCOHERENCIAS y ATRIBUCIONES QUE NO 

CORRESPONDEN, señala: 

1.- Actividades Previas al Inicio de Supervisión.- Revisión de 

la Información Básica, en la cual puntualiza en otros, la Revisión 

del Documentos del Proceso de Selección (Bases Integradas, 

Copias de Cartas Fianzas); asimismo, la Revisión de los 

Documentos de la Licitación,  no correspondiendo, ya que no se 

condicen con los previsto en el Art. 176.1 del art. 176, del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado 

mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificaciones vigentes. 

2 
ARMAS SANCHEZ CESAR 

ARTURO 

La metodología de la prestación de servicios presenta 

INCOHERENCIAS y ATRIBUCIONES QUE NO 

CORRESPONDEN, señala: 

1.- Actividades Previas al Inicio de Supervisión.- Se iniciara 

con el otorgamiento de la buena pro y con la suscripción del 

contrato, en la cual puntualiza en otros, Otorgada la buena pro y 

previo a la suscripción de contrato de consultoría efectuaremos 

las siguientes acciones, “Adecuación de Modelo de Contrato a 

las condiciones acordadas durante el proceso del concurso 

(absolución de consultas)”, no correspondiendo, ya que no se 

condicen con los previsto en el art. 176, del Reglamento de la Ley 

de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-

2018-EF y modificaciones vigentes. 



 

 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN TECNICA: 

De acuerdo a la evaluación técnica realizada, los postores PADILLA PINEDO GUSTAVO y 

ARMAS SANCHEZ CESAR ARTURO, NO acceden a la etapa de evaluación económica, en 

vista de que NO superan el puntaje técnico mínimo de ochenta (80) puntos establecido en las 

bases integradas: 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 
PUNTAJE TÉCNICO 

TOTAL 

1 PADILLA PINEDO GUSTAVO  60 

2 ARMAS SANCHEZ CESAR ARTURO 60 

3 CONSORCIO INGENIEROS SELVA 100 

 
En acto de fe, en absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Selección; redactan 
la presente Acta, la misma que después de leída y sin observaciones al presente, se firma en 
señal de conformidad y dándose por concluido el presente acto, siendo las 13:50 horas de 08 de 
marzo de 2023. 
 

ORIGINAL FIRMADO POR: 
 
 
 

SEGUNDO GERMAN RIOS VASQUEZ 

Presidente del Comité de Selección 

 
 
 

 
 

ASENCION EZEQUIEL RIOS GALLARDO 

Primer Miembro del Comité de Selección 

 MARIO ESLY WU VEGA 

Segundo Miembro del Comité de Selección 

 


